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We wtorek, 17 września, Kraków pożegnał wybitnego pisarza, dramaturga i rysownika Sławomira Mrożka. Po
mszy żałobnej, której przewodniczył metropolita krakowski kard. Stanisław Dziwisz, urna z prochami
zmarłego została złożona w Panteonie Narodowym, w kościele św. św. Piotra i Pawła.Sławomir Mrożek został
pośmiertnie odznaczony Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia Polski.

Przed południem mieszkańcy Krakowa mogli pożegnać Sławomira Mrożka w Barbakanie, gdzie
wystawiona została urna z prochami pisarza oraz księga kondolencyjna. O godz. 12.30 urnę
przewieziono karawanem konnym spod Barbakanu, przez Bramę Floriańską, do kościoła św. św. Piotra
i Pawła (ul. Grodzka). W ostatniej drodze dramaturgowi towarzyszyła rodzina zmarłego, m.in. wdowa
Susana Osorio-Mrożek, a także Wera Michalski-Hoffmann, Anna Zaremba-Michalska z mężem
Mirosławem reprezentujący Wydawnictwo Literackie. O godz. 13.00 odprawiono mszę żałobną, której
przewodniczył metropolita krakowski kard. Stanisław Dziwisz.

W uroczystościach pogrzebowych w kościele św. św. Piotra i Pawła wzięła udział rodzina Sławomira
Mrożka, przyjaciele i współpracownicy pisarza oraz przedstawiciele władz państwowych i
samorządowych, m.in. Bogdan Zdrojewski, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Jacek
Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa, Jerzy Miller, wojewoda małopolski, Jacek Michałowski, szef
Kancelarii Prezydenta RP, a także Vera Michalski-Hoffman, Przewodnicząca Rady Nadzorczej
Wydawnictwa Literackiego oraz przedstawiciele świata kultury – Jerzy Stuhr i Olgierd Łukaszewicz. –
Sławomir Mrożek był krakowianinem z wyboru, wielokrotnego wyboru – podkreślał prezydent Krakowa
Jacek Majchrowski. – Dziś z żalem żegnamy go, ale swoje wrota otworzył przed nim Panteon Narodowy
– miejsce, w którym hołd będą mogły mu oddać także przyszłe pokolenia. Jerzy Stuhr podkreślał, że z
odejściem Mrożka skończyła się pewna epoka, epoka ukształtowanej przez niego estetyki. – Tak wiele
mu zawdzięczamy – mówił aktor. – Uczyliśmy się od niego przez całe życie. To dzięki niemu staliśmy
się artystami sztuki teatru. W imieniu artystów scen polskich Sławomira Mrożka pożegnał Olgierd
Łukaszewicz.  – Nikt tak silnie nie wpłynął na sposób naszego myślenia, patrzenia na świat jak
Sławomir Mrożek – podkreślał.

Urna z prochami pisarza została złożona w Panteonie Narodowym – miejscu spoczynku
najwybitniejszych twórców narodowej sztuki, kultury i nauki. Zgodnie z decyzją Prezydenta Jacka
Majchrowskiego sarkofag, w którym umieszczono urnę, został sfinansowany ze środków Gminy
Miejskiej Kraków.

Krypta, w której złożono prochy Sławomira Mrożka, będzie dostępna dla mieszkańców Krakowa po
uroczystości pogrzebowej do godz. 18.30, a także w pozostałe dni, w godzinach zwiedzania kościoła.
Organizatorzy proszą o nieprzynoszenie kwiatów i zniczy.


